
Smlouva o bezúplatném převodu 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle ustanovení § 22 odst. 3 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1) Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

se sídlem: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

zastoupená: plk. Ing. Oldřichem Volfem, Ph.D., MBA, ředitelem 

IČ : 70883611 

ID datové schránky:  xknaa7s 

E-mail: kvk.podatelna@hzscr.cz 

(dále jen „převádějící“)  
 

a 

 

 

2) Pomoc v nouzi, o.p.s. 

se sídlem: Fibichova 852, 356 01 Sokolov  

IČ: 27991997 

zastoupená: Ing. Petrem Beránkem, ředitelem 

ID datové schránky: wyqc2n7 

E-mail: 

 (dále jen „přejímající“) 
 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu (dále jen 
„smlouva“)   
 

 

Čl. I. 
 

  

1) V majetku České republiky, v příslušnosti hospodaření převádějícího, je majetek, jehož    
popis je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy: 

2) Převádějící prohlašuje, že dosud hospodaří s výše uvedeným majetkem a je oprávněn 
k dispozici s ním. Tento majetek je na základě Rozhodnutí ředitele Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje, pod ev. č.: PSM-7-7/2024 ze dne  

19. března 2024 trvale nepotřebný pro Českou republiku. 
3) Převádějící se dohodl s přejímajícím na bezúplatném převodu majetku uvedeného 

v Příloze č. 1 této smlouvy z vlastnictví České republiky do vlastnictví přejímajícího.  

4) Dnem fyzického předání a převzetí majetku, tj. dnem uvedeným v Protokolu  

o fyzickém předání a převzetí majetku, se majetek stává vlastnictvím přejímajícího,  
a na přejímajícího přechází nebezpečí škody na tomto majetku. 

5) Pořizovací cena převáděného majetku činí celkem 563 950,15 Kč (slovy: pět set šedesát 
tři tisíc devět set padesát korun českých patnáct haléřů). 

 



 2 

Čl. II. 
 

1) Převádějící prohlašuje, že uvedený majetek je ve výhradním vlastnictví České 
republiky, která jej nabyla v souladu s právními předpisy České republiky, a dále, že 
převádějící je v souladu s právními předpisy České republiky příslušný k hospodaření 
s tímto majetkem.  

2) Převádějící prohlašuje, že uvedený majetek nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své 
působnosti a bezúplatně jej převede ve veřejném zájmu na přejímajícího. 

3)        Přejímající se zavazuje, že majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy: 
a)  bude využívat pouze pro účely plnění veřejného zájmu, kterým je poskytování 

sociálních služeb a že u položky č. 22 Jednotka ubytovací pro uprchlíky 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy zůstane zachován účel užití bezúplatného 
převodu, tj. ubytování uprchlíků nebo jiné sociálně prospěšné účely. 

b) pokud jej nebude využívat v rozsahu uvedeném pod písm. a) tohoto bodu, je 
povinen nabídnout jej k bezúplatnému převodu ve prospěch jiného územního 
samosprávného celku, a to v souladu s pokyny Hasičského záchranného sboru 
České republiky. 

4)       Přejímající prohlašuje, že je mu dobře znám stav předávaného majetku, a že byl řádně 
seznámen s jeho technickým stavem tak, jak si jej prohlédl a vyzkoušel, a jak mu bylo 
předvedeno s tím, že stav odpovídá stáří, běžným provozním podmínkám a běžnému 
způsobu užívání a údržby. Přejímající tento majetek v uvedeném stavu přijímá.  

5)          Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v Čl. I. bodu 1), resp. v Příloze č. 1 této 
smlouvy se uskuteční do 30 dnů po podpisu této smlouvy na základě protokolu o 
fyzickém předání a převzetí majetku. 

 

 

Čl. III. 
 

 

 

 

1) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně.  

3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smlouva bude do registru smluv uveřejněna 
převádějícím, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy.   

4) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU)2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 



 3 

5) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne:     V Sokolově dne: 

Za převádějícího:                 Za přejímajícího: 
 

 

 

 

 

 

 

….………………………………….      ………………………………….. 
plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., MBA                           Ing. Petr Beránek 

ředitel HZS Karlovarského kraje                            ředitel Pomoc v nouzi, o.p.s. 

Ing. Oldřich 

Volf, Ph.D., MBA

Digitálně podepsal Ing. 

Oldřich Volf, Ph.D., MBA 

Datum: 2024.05.16 

21:38:21 +02'00'

Ing. Petr 

Beránek

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Beránek 

Datum: 2024.05.17 

14:27:44 +02'00'



Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5 Sloupec6 Sloupec7 Sloupec8 Sloupec9 Sloupec10 Sloupec11 Sloupec12

P.č. Nomenklatura/ Název majetku Rok výroby Počet Cena (Kč) Důvod nepotřebnosti
Další naložení                       

s majetkem

Ev.č. vydané                               
k rozhodnutí Předkladatel Druh majetku

sériové číslo příp.poříz. m.j. (ks) za m.j. celkem majetku

1 120421320818 Návleky ochranné na boty vysoké 2020, 2021 1249 60,21 Kč 75 208,35 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

2 120421321478 Brýle ochranné 2020, 2021 66 173,54 Kč 11 453,89 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

3 120421322338 Respirátor FFP2 2020, 2021 6500 1,76 Kč 11 440,00 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

6 160812000300 Nosítka zdrav. hliníková Zápis do SAP 2012 278 152,47 Kč 42 386,66 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

7 180601711006 Lopata bez násady kovová Zápis do SAP 2012 27 12,1346154 Kč 327,63 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

8 180601217003 Sekera štípací bez násady Zápis do SAP 2012 3 17,4636363 Kč 52,39 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

10 180601217008 Sekera hasičská Zápis do SAP 2012 30 50,4542857 Kč 1 513,63 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

13 180601722001 Krumpáč dvoustranný bez násady Zápis do SAP 2012 5 50,00 Kč 250,00 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

14 040903000140 Krumpáč ženijní Zápis do SAP 2012 33 34,16 Kč 1 127,28 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

15 040903000148 Sochor ocelový Zápis do SAP 2012 10 121,54 Kč 1 215,40 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

16 180601217032 Sekera dřevorubecká s násadou Zápis do SAP 2012 5 25,00 Kč 125,00 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

17 040903000056 Lopata ženijní Zápis do SAP 2012 51 32,38 Kč 1 651,38 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

18 132090490010 Otvírač konzerv a láhví PERFEX Zápis do SAP 2012 272 5,54 Kč 1 506,88 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

19 120211360001 Pytel spací MV 2022 50 683,84 Kč 34 192,00 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

20 120211100000 Povlak na pytel spací MV khaki 2022 50 23,82 Kč 1 191,00 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

21 180601711007 Lopata kovová s násadou Zápis do SAP 2012 118 81,24 Kč 9 586,32 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

22 185000000080 Jednotka ubytovací pro uprchlíky 2022 13 28 512,37 Kč 370 660,81 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

24 180601217017 Sekera s dřevěnou násadou Zápis v SAP 2012 2 30,7675 Kč 61,54 Kč Přebytečnost Nabídkové řízení PSM-7-7-2024 PaCNP ZSPM

Celkem 563 950,15 Kč

Příloha k ev.č.: PSM-7-7/2024

HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ  SBOR   KARLOVARSKÉHO  KRAJE                                                                                                                                                 
Pomoc v Nouzi, o. p. s. - Soupis předávaného majetku


